
ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΤΟΥ ΒΕΛΓΙΟΥ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ

-------
                  

Βασιλικό  διάταγμα  για  την  τροποποίηση  του  βασιλικού  διατάγματος  
της 21ης Απριλίου 2007 σχετικά με τις συσκευές δοκιμής και ανάλυσης αναπνοής.

Ο ΦΙΛΙΠΠΟΣ, Βασιλιάς των Βέλγων,

ΧΑΙΡΕΤΙΖΕΙ. 
όλους τους παρευρισκόμενους και όσους θα προσέλθουν,

Έχοντας υπόψη τον νόμο για την τροχαία, που κωδικοποιήθηκε την 16 Μαρτίου 1968, ιδίως
το άρθρο 59 παράγραφος 4, όπως τροποποιήθηκε με τον νόμο της 18ης Ιουλίου 1990·

Έχοντας υπόψη τον νόμο για τη θέσπιση του κώδικα οικονομικού δικαίου, άρθρο 8·

Έχοντας  υπόψη το  βασιλικό  διάταγμα  της  21ης  Απριλίου  2007  σχετικά  με  τις  συσκευές
δοκιμής και ανάλυσης αναπνοής·

Έχοντας υπόψη την ανακοίνωση προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή της 17ης Νοεμβρίου 2023
σύμφωνα  με  το  άρθρο  5  παράγραφος  1  της  οδηγίας  (ΕΕ)  2015/1535  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  9ης  Σεπτεμβρίου  2015,  για  την  καθιέρωση  μιας
διαδικασίας πληροφόρησης στον τομέα των τεχνικών κανονισμών και των κανόνων σχετικά
με τις υπηρεσίες της κοινωνίας της πληροφορίας·

Έχοντας υπόψη την ένωση περιφερειακών κυβερνήσεων·

Έχοντας υπόψη τις γνωμοδοτήσεις των Επιθεωρητών Οικονομικών, που διατυπώθηκαν την
9η Ιανουαρίου 2023, 31η Μαρτίου 2023 και 18η Απριλίου 2023·

Έχοντας υπόψη την έγκριση του Υφυπουργού Προϋπολογισμού, που χορηγήθηκε τη 12η
Σεπτεμβρίου 2023·

Έχοντας υπόψη τη γνωμοδότηση ΧΧΧ του Συμβουλίου της Επικρατείας, που εκδόθηκε την
XXX  σύμφωνα  με  το  άρθρο  84  παράγραφος  1  σημείο  1,  εδάφιο  2  των  νόμων  περί
Συμβουλίου της Επικρατείας, που κωδικοποιήθηκαν τη 12η Ιανουαρίου 1973·

Μετά  από  πρόταση  του  Υπουργού  Οικονομίας,  του  Υπουργού  Κινητικότητας  και  του
Υπουργού Δικαιοσύνης,

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΌΝ ΤΑ ΕΞΉΣ:

Άρθρο 1. – Στο άρθρο 5 του βασιλικού διατάγματος της 21ης Απριλίου 2007 σχετικά με τις
συσκευές δοκιμής και ανάλυσης αναπνοής, οι λέξεις «του νόμου της 16ης Ιουνίου 1970 για
τις μονάδες, τα πρότυπα και τα όργανα μετρήσεων» αντικαθίστανται με τις λέξεις «τμήμα 2
του κεφαλαίου 2 του τίτλου 3 του βιβλίου VIII του κώδικα οικονομικού δικαίου».



Άρθρο 2. – Το άρθρο 23 του ίδιου διατάγματος καταργείται.

Άρθρο 3. –  Στο άρθρο 24, παράγραφος 2 του ίδιου διατάγματος,  οι  λέξεις «έως ότου η
συσκευή δείξει το τέλος έγκυρου δείγματος που έχει ληφθεί» αντικαθίσταται με τη φράση «και
για όσο το δυνατόν μεγαλύτερο χρονικό διάστημα».

Άρθρο  4.  – Στο  άρθρο  3.14.2  του  παραρτήματος  2  του  ίδιου  διατάγματος,  όπως
τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του βασιλικού διατάγματος της 10ης Ιουνίου 2014, γίνονται οι
ακόλουθες τροποποιήσεις: 

(1) οι λέξεις «1.9» αντικαθίστανται κάθε φορά με τις λέξεις «1.2»·

(2) στο εδάφιο 3, οι λέξεις «το υποκείμενο έχει εκπνεύσει στο μέγιστο της δυνατότητάς του
και» παρεμβάλλονται μεταξύ των λέξεων «από τη στιγμή» και «τον ελάχιστο όγκο».

Άρθρο 5. – Μεταβατική διάταξη.

Συσκευές  ανάλυσης  αναπνοής που  ισχύουν  κατά  την  έναρξη  ισχύος  του  παρόντος
διατάγματος,  είναι  δυνατό να  συνεχίσουν να  χρησιμοποιούνται  υπό την  προϋπόθεση ότι
προσαρμόζονται κατά τον χρόνο της επόμενης περιοδικής επαλήθευση στις τροποποιημένες
διατάξεις του άρθρου 3.14.2 του παραρτήματος 2 του παρόντος διατάγματος.

Άρθρο 6. – Τα άρθρα 1 και 2 του παρόντος διατάγματος τίθενται σε ισχύ την πρώτη ημέρα
του  μήνα  που  έπεται  της  εκπνοής  προθεσμίας  δέκα  ημερών  από  την  επομένη  της
δημοσίευσής στην Επίσημη Εφημερίδα του Βελγίου (Moniteur belge).

Τα άρθρα 3, 4 και 5 του παρόντος διατάγματος αρχίζουν να ισχύουν την πρώτη ημέρα του
τρίτου  μήνα  που  έπεται  της  εκπνοής  προθεσμίας  δέκα  ημερών  από  την  επομένη  της
δημοσίευσής του στην Επίσημη Εφημερίδα του Βελγίου.

Άρθρο  7. –  Αρμόδια  για  την  εκτέλεση  του  παρόντος  διατάγματος  είναι  ο  Υπουργός
Οικονομίας, ο Υπουργός Δικαιοσύνης και ο Υπουργός Οδικής Κυκλοφορίας.

Εκδόθηκε                                     ,την

ΕΞ ΟΝΟΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ:

Ο Υπουργός Οικονομίας,

Pierre-Yves Dermagne



Ο Υπουργός Κινητικότητας,

Georges Gilkinet

Ο Υπουργός Δικαιοσύνης,

Paul Van Tigchelt


